



NOTA UOC N°:93/2024

Concepción, 26 de junio del 2024.

Señor
Dr. Juan Agustín María Encina Pérez
Director Nacional de Contrataciones Públicas
Presente

LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES DEL GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN, CP. Johana Cabrera tiene el agrado de dirigirse al SEÑOR DIRECTOR, y por su intermedio a donde corresponda, con relación a la retención de la adjudicación del llamado "Hermoseamiento De Paseos Centrales Av. Agustín Fernando De Pinedo", ID 449.777, a fin de manifestar cuanto sigue:

Observaciones del Verificador

1. - CARGA DE DATOS DEL SICP

1. Datos del SICP

Datos inconsistentes

Se verifica inconsistencia entre lo consignado en el SICP y lo mencionado en las documentaciones.

Comentario

1. Reiteración[SICP]: Los montos consignados en el apartado (adjudicados/productos bienes servicios) y en consecuencia, la sumatoria de la misma difiere de lo estipulado en el acto administrativo y el cuadro comparativo de ofertas. Al realizar la sumatoria total de los montos totales adjudicados, el montos es \$ 501.975.375.// 2. Recomendamos a la convocante que sugiera al proveedor subsanar la Razón Social evidenciada en el Registro de Proveedores, debido a qué; en el sistema se hace referencia a la Denominación "Rodrigo Adolfo Fleitas Alvarez
 Nombre Fantasia;" pudo deberse a un error involuntario y, por lo tanto, a modo de evitar incidencias en al momento de emitir el potencial código de contratación.

RESPUESTA: en cuanto a al punto 1 los montos fueros verificados exhaustivamente, llegando a la conclusión de que el monto adjudicado es 501.975.374 gs. Adjuntamos a la presente nota las capturas de pantalla del Excel realizado y de la sumatoria del mismo sistema de la DNCP. La diferencia encontrada por el verificador podría darse por los decimales.

En cuanto al punto 2, el proveedor adjudicado ha modificado correctamente ese error.

Datos de la Adjudicación

Inicio/Licitaciones: año 2024/Resultado: Hermoseamiento de paseos centrales av. agustin fernando de pinedo/Informes/

Informe: Hermoseamiento de paseos centrales av. agustin fernando de pinedo/Lista de Adjudicados/RODRIGO ADOLFO FLEITAS ALVAREZ Nombre Fantasia: Constructiva

Datos de la Adjudicación

Representantes Legales

Productos Bienes y Servicios

DATOS DE ADJUDICACIÓN

Proveedor:	RODRIGO ADOLFO FLEITAS ALVAREZ Nombre Fantasia: Constructiva	RUC:	2377586
Número de Resolución:	243	Fecha de la Resolución:	05-06-2024
Monto Adjudicado:	\$ 501.975.374	Estado:	BOBILADOR



CP. JOHANA ESTEFANIA CABRERA R.
DIRECTORA D.C.
ID N° (0331) 243383



GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN
"UNIDOS POR UN GOBIERNO MEJOR"



Carlos A. López c/ Brasil

Telefax: (0595-331) 242207 - 242718 - 242957

Concepción - Paraguay

A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Moneda	Precio Unitario	Precio Total	Características	
5	1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.719.267,00	3.438.534,00	procedencia:
6	2	72131601-3974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	2.165,35	-	6.505,00	14.085.601,75	procedencia:
7	3	72102305-001	Relleno y compactación (h:10 cm)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	1.551,33	-	40.836,00	63.350.111,88	procedencia:
8	4	72101703-012	Demolición de cantero existente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: SIN ITEM	1,00	-	4.182.000,00	4.182.000,00	procedencia:
9	5	72101703-3993	Remoción, reparación de cordón existente, incluye pintura al óleo	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	2.178,00	-	43.460,00	94.655.880,00	procedencia:
10	6	72131601-003	Contrapiso de hormigón de cascotes esp= 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	1.857,35	-	43.460,00	80.720.431,00	procedencia:
11	7	72131601-003	Carpeta alizada de cementos para colocación de pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	2.320,35	-	27.880,00	64.631.358,00	procedencia:
12	8	72131601-003	Provisión y colocación de canterodado (triturado de 5ta)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	2.314,35	-	65.053,00	150.555.410,55	procedencia:
13	9	72131601-3984	Construcción de rampa de acceso de H' simple	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: SIN ITEM	22,00	-	325.267,00	7.155.874,00	procedencia:
14	10	72101604-3993	Construcción de Pergolado de estructura metálica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: SIN ITEM	1,00	-	12.913.641,00	12.913.641,00	procedencia:
15	11	72131601-012	Pintura sintética exterior (reparación de estructura metálica).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: SIN ITEM	1,00	-	4.182.000,00	4.182.000,00	procedencia:
16	12	72131601-001	Instalación de artefactos eléctricos: reflectores de 20 w tipo RG	unidad de medida: Unidad presentación: SIN ITEM	4,00	-	511.133,00	2.044.532,00	procedencia:
17							Total por Grupo:	501.975.374,18	
18									
19									
20							Total General	501.975.374,18	
21									

Sin otro particular, en espera de continuar con el proceso de la publicación del llamado, le saluda atentamente.-



CP. Johana Cabrera
Directora de UOC